W ten spo-
sób tzw. sprawa chełmska została nagłośniona. W następnych latach
rozpoczęły się prace dumskiej komisji zakończone uchwałą o wyod-
rębnieniu guberni chełmskiej, podjętą przez Dumę i usankcjonowaną
przez Mikołaja II w 1912 roku z mocą obowiązującą od 1(14) września
1913 roku57.

56 Tri dnia w lesninskom żenskom monastyre, CWJW 1905, nr 40, s. 480.
57 Szerzej o sprawie wydzielenia guberni chełmskiej: J. Cabaj, Społeczeństwo